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Spm. nr. S 96 

Til justitsministeren (29/10 1992) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Hvilke skridt har ministeren taget over for 

sine kolleger i Østersølandene for at indskær- 
pe, at Danmark ikke vil acceptere, at der fra 
disse lande videresendes i hundredvis eller tu- 
sindvis af flygtninge til danske destinationer?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er aktualiseret af den seneste 
tids store og voksende strøm af flygtninge og 
andre udlændinge, der ønsker at opholde sig i 
Danmark. 

Det er klart ufornuftigt, hvis ministeren ikke 
understreger over for sine kolleger i andre 
Østersølande, at Danmark ikke vil acceptere 
en fortsat strøm af indrejsende, der belaster det 
danske social- og sundhedsvæsen, det danske 
arbejdsmarked og dansk økonomi og kan ska- 
be store etniske problemer for nuværende og 
kommende generationer. 

Ministeren bedes derfor orientere om, hvil- 
ke klare tilkendegivelser han har sendt eller vil 
sende til sine kolleger i Østersølandene, og om 
disse lande har givet positive tilsagn om politi- 
mæssig indsats for at imødekomme hensynet 
til Danmark. 

Svar (11/11 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Som bekendt blev et større antal kurdiske 

asylansøgere fra Irak ilandsat i Neksø havn på 
Bornholm natten mellem den 26. og 27. okto- 
ber 1992. 

I den anledning indkaldte Justitsministeriet 
allerede den 28. oktober 1992 til et møde med 
de relevante danske myndigheder for at sikre, 
at man er i beredskab med henblik på at mod- 
virke fortsat illegal smugling af asylansøgere 
ad søvejen. 

Rigspolitichefen oplyste herved, at der er ta- 
le om 129 personer, der efter de pågældendes 
forklaring til politiet er befordret fra Moskva 
til Tallin i Estland og videre derfra i skib til 
Neksø. Sørejsen er efter forklaringerne foregå- 
et således, at man først har sejlet 10-12 timer i 
en større båd med to dæk. Herefter er de på- 
gældende angiveligt blevet beordret over i en 
mindre fiskerkutter, hvor man har tilbragt re- 
sten af sejlturen til Neksø i kutterens lastrum. 

Det er til politiet forklaret, at hver asylansø- 
ger har betalt 2.500 dollars til de agenter, der 
arrangerede rejsen. Meget tyder således på, at 
der kan være tale om en alvorlig sag om »men- 
neskesmugling«, der efter udlændingelovens § 
59, stk. 3, kan straffes med fængsel i indtil l år 
og 6 måneder. 

Rigspolitichefen oplyste endvidere, at man 
på baggrund af det passerede har taget skridt 
til en skærpet overvågning af farvandene om- 
kring Bornholm. Man har således draget om- 
sorg for, at et overvågningsskib holder særligt 
øje med Neksø havn. 

Man vil endvidere under et nordisk møde 
mellem politimyndighederne, der afholdes den 
11.-12. november 1992, diskutere med politi- 
myndighederne i de andre lande, om det er 
muligt at opnå et samarbejde på dette område. 

På mødet den 28. oktober 1992 erklærede 
Udenrigsministeriet sig rede til snarest at tage 
diplomatisk kontakt til de baltiske lande, såle- 
des at det i videst muligt omfang tilstræbes, at 
man gennem en fælles indsats søger at modvir- 
ke fornyede smuglinger af asylansøgere ad sø- 
vejen. 

Udenrigsministeriet vil i denne forbindelse 
tillige tage kontakt til de svenske udlændinge- 
myndigheder og forhøre sig om, hvorvidt man 
derfra har været i kontakt med de baltiske lan- 
de om problemstillingen. 

Spm. nr. S 110 

Til økonomiministeren (3/11 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Idet spørgeren henviser til svar på spørgs- 

mål nr. S 44, bedes ministeren oplyse, hvad 
projektet vedrørende omfanget af lovovertræ- 
delser blandt indvandrere i første, anden og 
tredje generation vil koste?« 

Begrundelse 

Ministeren bedes forholde sig til spørgsmå- 
let og ikke som i besvarelsen fra Danmarks 
Statistik belyse kriminaliteten blandt indvan- 
drere i forhold til kriminaliteten i den øvrige 
befolkning. 


